

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Článok I.**Zmluvné strany****Objednávateľ :**

Obchodné meno:

Sídlo :

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

BIC:

č. ú.:

Tel.:

E-mail:

Osoba oprávnená konať

vo veciach technických:

kontakt:

Obec Lokca

Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Ing. Miroslav Valčíčák, starosta obce

00314625

2020561719

Prima Banka, a.s.

KOMASK2X

SK39 5600 0000 0040 5055 7008

+421 43 55 912 12

starosta@lokca.sk

Ing. Július Dulík

prednosta@lokca.sk, +421 43_55 912 50**Zhotoviteľ :**

Obchodné meno:

Sídlo:

Zapísaný v:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

BIC:

č. ú.:

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Tel.:

E-mail:

Kontaktná osoba:

HATTER, s.r.o.

Urbárska 702/7, 029 51 Lokca

OR OS Žilina, oddiel: Sro, Vložka: 58573/L

Dušan Klobučník

Slovenská sporiteľňa, a.s.

GIBASKBX

SK34 0900 0000 0050 4006 5944

47051272

SK2023717872

2023717872

+421 905 626359

hatter@hatter.sk

Dušan Klobučník

(ďalej aj ako Zmluvné strany)

Článok I.**Úvodné ustanovenia**

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania pre podlimitnú zákazku v zmysle znenia § 108 a nasl. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na stavebné práce, realizovaná prostredníctvom elektronického nástroja EVO - ÚVO. Východiskovým podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 19.2.2025, ktorá bola predložená objednávateľovi pri zadávaní zákazky.

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa dielo: : Vybudovanie kultúrnej a turistickej infraštruktúry "Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)" – náučný chodník pre peších a cyklistov, 4 zastavenia, v dĺžke 3,19 km na, parc. č. EKN: 6327; 6629; 7146/1; 7114 K.ú. Lokca. Projekt č. INT/BES/1/0001, realizovaný v rámci Fondu malých projektov programu Interreg Poľsko – Slovensko 2021-2027.
- 2.2 Špecifikácia predmetu diela:
Predmetom je realizácia kultúrnej a turistickej infraštruktúry – náučného chodníka pre peších a cyklistov v dĺžke 3,19 km so štyrmi zastaveniami - stanovišťami, stavba pod názvom Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania). Pôjde o vybudovanie náučného chodníka s jednotlivými zastaveniami na základe projektovej dokumentácie. Investičná aktivita predpokladá vytrasovanie, určenie stanovišť, nevyhnutné terénne úpravy a drobnú údržbu, realizáciu drevených atypizovaných lavičiek a stojanov na bicykel z polguľového dreva, smerníkov, informačných tabúl a odpadkových košov so strieškou vrátane ich trvalého osadenia. Súčasťou bude aj vysadenie dvoch druhov drevín na vybratých stanovištiach. Taktiež sa bude realizovať drevený prístrešok. Hlavným nosným prvkom sú štvorica drevených stojok 160x240 spájané do tvaru ihlana, osadené na železobetónových základoch 1400x1400 mm. Vrchol zdobí drevený kríž z hranolov 140x140 mm. Strešnú konštrukciu tvorí kombinácia sedlovej a vežovej/ihlanovej strechy. Max. výška objektu +8,734 mm.
Členenie stavebných objektov:
SO 01 – Začiatok chodníka
SO 02 – 2. bod náučného chodníka
SO 03 – Okolie dreveného prístrešku
SO 04 – Koniec náučného chodníka
SO 05 – Drevený prístrešok
Podrobne je predmet špecifikovaný v projektovej dokumentácii, výkaze výmer a technickej správe.
- 2.3 Zhotoviteľ odovzdá dielo v stanovenej lehote, v súlade s výkazom výmer, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve len v prípade ak bolo dielo odovzdané riadne a úplne v stanovenom termíne a je v súlade s projektovou dokumentáciou a touto zmluvou vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 2.5 Obsah a rozsah predmetu tejto zmluvy je určený výkazom výmer, ponukou zhotoviteľa a podmienkami dohodnutými oboma zmluvnými stranami.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.
- 2.5 Povinnou súčasťou predmetu zmluvy je realizácia:
a) odvozu obalov a odpadu, vzniknutého pri realizácii predmetu zmluvy,
b) predloženie dokladov, ktoré preukazujú splnenie predmetu zmluvy: certifikátov, vyhlásení o zhode, atestov, návodov na obsluhu, záručných listov v slovenskom jazyku; dokladu o uložení

(prípadného odpadu) na skládku; stavebného denníka; ostatných dokladov, súvisiacich s predmetom zmluvy vrátane odovzdávacieho a preberacieho protokolu celého predmetu zmluvy; zabezpečenia bezplatných opráv predmetu zmluvy počas záručnej doby.

Článok III.

Termín plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto zmluvy **najneskôr do 31.08.2025**. Podmienkou začatia stavebných prác je protokolárne odovzdanie a prevzatie priestorov realizácie predmetu VO a účinnosť zmluvy o dielo. **Začiatok plnenia** predmetu zmluvy je možný **od 01.06.2025** (začiatok fyzickej realizácie projektu, ktorého je predmet zmluvy súčasťou).
- 3.2 Realizácia predmetu zmluvy a začiatok doby plnenia začne dňom odovzdania staveniska – miesta realizácie predmetu VO, koniec doby plnenia predmetu zmluvy nastáva dňom odovzdania realizovaného predmetu zmluvy.
- 3.3 Ak zhotoviteľ zhotoví predmet zmluvy pred dohodnutým termínom, objednávatel' ho môže po vzájomnej dohode zmluvných strán, prevziať aj v skoršom termíne.

Článok IV.

Miesto plnenia

- 4.1. Miestom plnenia je územie obce Lokca, parc. č. EKN: 6327; 6629; 7146/1; 7114 K.ú. Lokca

Článok V.

Cena za dielo

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a na základe cenovej ponuky zhotoviteľa na základe realizovaného verejného obstarávania zákazky, zápisnice z vyhodnotenia CP a protokolu o výslednom poradí uchádzačov na zákazku: Vybudovanie kultúrnej a turistickej infraštruktúry "Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)" vo vysúťaženej sume a predstavuje :

Cena bez DPH: 51 670,90 €

DPH 23%: 11 884,31 €

Spolu s DPH: 63 555,21

Slovom: šesťdesiattritisíc päťstopäťdesiatpäť eur dvadsaťjeden centov

- 5.2 Cena za dielo je maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa, nákladov potrebných na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, skladné, návody na obsluhu, náklady spotrebovanej energie, vodné, stočné, náklady na opatrenia bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany, udržanie čistoty staveniska, vrátane všetkých ostatných nákladov vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela. Objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa Zmluvy a súťažných podkladov, Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela s výnimkou možností podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní sú vylúčené.

- 5.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že cena za dielo je kompletná a zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmer. Zhotoviteľ ďalej prehlasuje, že ocenil všetky dodávky a práce, ktoré sú obsiahnuté v poskytnutej projektovej dokumentácii, ako aj tie dodávky, plnenia a služby potrebné pre realizáciu diela, ktoré nie sú uvedené v projektovej dokumentácii avšak sú potrebné pre bezpečné a úplné vyhotovenie diela.
- 5.4 Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania tejto Zmluvy.
- 5.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že naviac náklady vyplývajúce z neznalosti pomerov na Stavenisku nebudú hradené navyše a sú započítané v cene Diela uvedenej v článku V. bod 5.1 Zmluvy.
- 5.6 Rozpočet stavby odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami vo forme naceného výkazu výmer/cenovej ponuky tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 5.7 DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase fakturácie. Zmena sadzby DPH nevyžaduje uzavretie dodatku k zmluve.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo znížiť zmluvnú cenu o hodnotu zmluvnej pokuty uplatnenej objednávateľom voči zhotoviteľovi podľa čl. IX. zmluvy. Zhotoviteľ je v takom prípade povinný vystaviť faktúru, zníženú o zmluvnú pokutu.

Článok VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom platobnom styku bez zálohovej platby. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.
- 6.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi zmluvnú cenu za celý predmet zmluvy dohodnutú v čl. V, v bode 1 tejto zmluvy na základe zhotoviteľom vyhotovenej a doručenej faktúry v jednej čiastke. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude písomné odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy. Prílohou faktúry bude zoznam realizovaných prác a dodávok podľa výkazu výmer.
- 6.3 Faktúra za zrealizovaný predmet zmluvy bude doručená objednávateľovi do 15 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.5 Zhotoviteľom vystavená faktúra ako daňový doklad musí byť vyhotovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra - daňový doklad bude obsahovať:
- označenie faktúra - daňový doklad a jej číslo
 - názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, DIČ objednávateľa a DIČ zhotoviteľa, v prípade, že zhotoviteľ nie je platcom DPH, tak doplniť IČO
 - číslo zmluvy
 - kód projektu a názov projektu
 - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - deň vystavenia a odoslania faktúry

- g. výšku fakturovanej čiastky
 - h. náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum zdaniteľného plnenia
 - i. pečiatku a podpis vystavovateľa
- v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa oprávneným konať vo veciach technických.

- 6.6 V prípade, ak faktúra vyhotovená zhotoviteľom nebude obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti a prílohy vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej doplnenie, resp. opravu a zhotoviteľ je povinný podľa charakteru nedostatku vyhotoviť novú, opravenú, resp. doplnenú faktúru alebo prílohy s novou lehotou splatnosti.

Čl. VII

Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody

- 7.1 Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa dňom riadneho splnenia záväzku, t.j. dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
- 7.2 Pri nebezpečenstve škody na predmete zmluvy platia ustanovenia § 542 až 545 Obchodného zákonníka.

Čl. VIII

Záruka, záručný servis a zodpovednosť za vady

- 8.1 Záručná doba je päť (5) rokov.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť prvým dňom v mesiaci nasledujúcom po mesiaci, v ktorom sa uskutočnilo písomné prevzatie diela objednávateľom spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a pre časti diela, na ktorých boli zistené vady a nedorobky pri odovzdávaní a preberaní diela dňom ich odstránenia. V prípade reklamovania nedostatku počas záručnej doby, sa záručná doba pre súdne uplatnenie nároku zo záruky alebo uplatnenie náhrady škody predlžuje v každom prípade o dobu odstraňovania vady.
- 8.3 Nároky a povinnosti zo záruky prechádzajú na právnych nástupcov.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ prevezme záruku za akosť predmetu zmluvy podľa § 563 ods. 2, resp. § 429 až 431 Obchodného zákonníka. Predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
- 8.5 Záručný servis bude bezodplatný a záručná doba sa vzťahuje na vady predmetu zmluvy nezavinené objednávateľom. Záruka sa vzťahuje na predmet zmluvy za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby predmetu zmluvy objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia predmetu zmluvy, resp. poškodenia živelnou pohromou.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy bezodkladne od uplatnenia písomnej oprávnenej reklamácie objednávateľa, najneskôr do 48 hodín a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Ak je vada predmetu zmluvy neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje určiť do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a inštalovať náhradný predmet plnenia.
- 8.7 Objávateľ bude povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.

- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť servisné práce počas celej záručnej doby.
- 8.9 Objednávateľ bude oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť tieto nároky:
- a) výmenu vadného predmetu zmluvy za predmet zmluvy bez väd,
 - b) odstránenie väd opravou, ak sú opraviteľné,
 - c) odstúpenie od zmluvy.

Čl. IX

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo v prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z celkovej ceny za dielo bez DPH za každý aj začatý deň omeškania. V prípade omeškania zhotoviteľa s termínom dokončenia diela vzniká objednávatelovi právo na zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi, ktorej výška sa rovná cene diela alebo jeho časti, na ktorú poskytovateľ dodácie neposkytne dotáciu z dôvodu tohto omeškania. Objednávateľ má právo zmluvnú pokutu jednostranne započítať voči pohľadávkam zhotoviteľa voči objednávatelovi. Uvedené nemá vplyv na povinnosť zhotoviteľa dielo dokončiť a plniť zmluvné povinnosti.
- 9.2 Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených objednávatelom počas realizácie diela alebo uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela (preberací protokol) alebo zistených pri kolaudácii alebo v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia.
- 9.3 V prípade nedodržania lehoty na uvoľnenie staveniska zhotoviteľom má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.4 Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to tak v časti náhrady škody, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, ako aj v časti náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.
- 9.5 V prípade omeškania objednávatelja s úhradou faktúry v dohodnutej lehote, zhotoviteľ je oprávnený uplatniť nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 9.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané a v súlade so zákonom a zároveň sa dohodli, že na záväzkové vzťahy založené touto zmluvou sa nevzťahuje ustanovenie § 301 Obchodného zákonníka. V súlade s ustanovením § 364 Obchodného zákonníka zmluvné strany súhlasia so započítaním vzájomných pohľadávok vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Článok X.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy riadne a včas v súlade s predloženou projektovou dokumentáciou, všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami a pokynmi objednávatelja, v prípade zistenia rozporu projektovej dokumentácie s uvedenými predpismi je povinný bezodkladne o tejto skutočnosti písomne upozorniť objednávatelja.

- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technické špecifikácie, úroveň kvality, úžitkové vlastnosti a rozmery stanovené v projektovej dokumentácii a je zodpovedný za zameranie skutočných rozmerov, kde bude realizovaný predmet zmluvy a osadenie.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy tak, aby nedošlo k obmedzeniu užívania okolitých priestorov miesta dodania, resp. aby sa v prípade potreby skrátilo obmedzenie len na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy a po ukončení zabezpečí čistotu a poriadok v priestore realizácie stavebných prác.
- 10.4 Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať podľa príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom.
- 10.5 Objednávateľ sa zaväzuje od zhotoviteľa predmet zmluvy prevziať a uhradiť cenu za jeho vykonanie v súlade so zmluvou. Súčasťou plnenia bude aj odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa k predmetu zmluvy.
- 10.6 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy. Časový harmonogram, podmienky a koordinácia postupu stavebných prác budú dohodnuté pri odovzdaní staveniska.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa denne zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod.
- 10.8 Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavbyvedúci so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do 5 pracovných dní svoje vyjadrenie. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho obsahom súhlasí. To isté platí pre objednávateľa voči záznamom zhotoviteľa.
- 10.9 Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a protokolárne prevziať predmet zmluvy v mieste zhotovenia.
- 10.10 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach, technológiách, materiáloch, pozemkoch a nehnuteľnosti (nehnuteľnostiach) objednávateľa, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými tretími osobami alebo subdodávateľmi.
- 10.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť nehnuteľnosti, technológie, materiálov alebo diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je objednávateľ oprávnený jednostranne si započítať so sumou istiny alebo odpočítať si z čiastky fakturovanej zhotoviteľom.
- 10.12 Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi a všetkými bezpečnostnými a ochrannými prostriedkami v súlade s právnymi predpismi SR a štandardami objednávateľa upravujúcimi BOZP.
- 10.13 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č. 147/2013 Z. z. Zaväzuje sa dodržiavať predpisy BOZP a ochrany pred požiarom a

súvisiace predpisy, ak porušením týchto povinností vznikne objednávateľovi škoda v mieste plnenia, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.

- 10.14 Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti stavby a bežnej údržbe spĺňali okrem platných STN a EN a iných nadväzných predpisov aj vysoké estetické nároky určené projektom stavby.
- 10.15 Zhotoviteľ prehlasuje, že prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie tejto zmluvy o dielo so všetkými časťami a prílohami a tieto neobmedzene uznal; potrebné výkony sú mu jasné a bez námietok známe; na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii je schopný uskutočniť zmluvné výkony bezporuchovo, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených lehotách, termínoch a kvalite.
- 10.16 Zhotoviteľ skontroluje pred začatím realizácie svojich výkonov všetky údaje a výmery podľa predloženej projektovej dokumentácie ako aj ich súlad so skutočným stavom na stavbe.
- 10.17 Zhotoviteľ sa nemôže po uzavretí tejto zmluvy dodatočne dovoliavať prác naviac, ktoré vyplývajú z rozdielov medzi projektom stavby a dokumentáciou, výkazmi výmer, resp. cenovou špecifikáciou predloženou vo verejnom obstarávaní.
- 10.18 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz a likvidáciu vzniknutého odpadu a denne čistiť prevzaté pracovisko a príslušné komunikácie, určené na dopravu materiálu. Ak zhotoviteľ nespĺní túto svoju povinnosť, má objednávateľ právo vyúčtovať zhotoviteľovi všetky odhadnuté náklady za vyčistenie pracovného miesta. Zhotoviteľ je povinný tieto náklady úhradiť objednávateľovi najneskôr do 7 dní.
- 10.19 Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole. V opačnom prípade je objednávateľ, po písomnom upozornení zhotoviteľa, oprávnený veci vo vlastníctve zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť zhotoviteľa a v zmysle znenia čl. 9.9 tejto Zmluvy
- 10.20 Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje:
- a) vypracovať a odovzdať objednávateľovi ako prílohu faktúry zoznam realizovaných stavebných prác a dodávok podľa výkazu výmer a ich špecifikáciu podľa skutkového stavu,
 - b) zvolávať a zúčastňovať sa koordinačných a kontrolných porád s technickým dozorom objednávateľa a s autorom projektovej dokumentácie,
 - c) zúčastniť sa prevzatia a odovzdania predmetu zmluvy v mieste zhotovenia,
 - d) zúčastniť sa odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy a vypracovať zápisnicu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy,
 - e) odovzdať objednávateľovi certifikáty, vyhlásenia o zhode, atesty, návody na obsluhu, záručné listy v slovenskom jazyku, doklad o uložení (prípadného odpadu) na skládku, montážny/stavebný denník a ostatné doklady, súvisiace s predmetom zmluvy vrátane odovzdávacích a preberacích protokolov celého predmetu zmluvy.
- 10.21 Zhotoviteľ má povinnosť strpieť výkon kontroly/audit na mieste súvisiaceho s dodaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.
- 10.22 Objednávateľ sa ďalej zaväzuje:
- a) zabezpečiť výkon technického a autorského dozoru,

b) prevziať a zaplatiť dohodnutú zmluvnú cenu za predmet zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

10.13 Objednávateľ ako prijímateľ nenávratných finančných prostriedkov má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s dodávateľom/zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a dodávateľom/zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania

Čl. XI

Osobitné ustanovenia

11.1 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť prístup zamestnancom zhotoviteľa do priestorov realizácie predmetu zmluvy za účelom splnenia tejto zmluvy a uskutočnenia stavebných prác a dodávok montáže, inštalácie v pracovných dňoch a dňoch pracovného pokoja.

11.2 O priebehu realizácie predmetu zmluvy bude zhotoviteľ povinný viesť záznam v zmysle platných zásad, ktorý bude uložený na pracovisku a prístupný technickému dozoru objednávateľa a autorskému dozoru.

11.3 Zmluva môže skončiť:

- a) splnením v dohodnutej dobe,
- b) písomnou dohodou zmluvných strán,
- c) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán,
- d) odstúpením od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

11.4 Zmluvný vzťah môže byť skončený písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán i bez uvedenia dôvodu. Zmluvné strany sa dohodli na jednomesačnej výpovednej lehote, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

11.5 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:

- a) omeškanie zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy o viac ako 30 dní od dohodnutého termínu dodania; zhotoviteľovi vzniká nárok na úhradu len skutočne vynaložených nákladov odsúhlasených objednávateľom, znížených o výšku zmluvnej pokuty
- b) ak zhotoviteľ neodovzdá predmet zmluvy v dohodnutej kvalite a rozsahu;
 - v prípade nepodstatného porušenia zmluvy, len ak zmluvná strana nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu na to bola poskytnutá;
 - v prípade opakovaného porušenia akýchkoľvek povinností zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov; za opakované sa považuje preukázateľne porušenie dvakrát a viackrát,
 - z iných dôvodov uvedených v tejto zmluve.

11.6 Zhotoviteľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou riadne vystavenej faktúry podľa tejto zmluvy po dobu dlhšiu ako 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi; skončeniu zmluvy musí predchádzať upozornenie na neplnenie platobných povinností objednávateľa a na možnosť ukončenia tejto zmluvy odstúpením.

11.7 Odstúpenie musí byť uskutočnené písomnou formou a bude účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

- 11.8. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
- 11.9. V prípade, že takáto okolnosť bude brániť v plnení povinností podľa zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti. Ak sa plnenie zmluvy alebo jej etapy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, bude mať zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.
- 11.10 Zmluvné strany sú povinné zachovať v tajnosti všetky dôverné informácie, ktoré sú uvedené v tejto zmluve a v jej prílohách a/alebo ktoré budú uvedené v jej dodatkoch a prílohách a/alebo ktoré im boli poskytnuté, alebo ktoré inak získali v súvislosti so zmluvou alebo s ktorými sa oboznámili počas plnenia zmluvy, resp. ktoré súvisia s predmetom plnenia, s údajmi, ktoré podliehajú ochrane podľa zákona o ochrane osobných údajov, s údajmi z informačného systému objednávateľa a predzmluvnými rokovаниami s ňou súvisiacimi, s výnimkou nasledujúcich prípadov:
- ak je poskytnutie informácie od dotknutej zmluvnej strany uložené na základe všeobecne záväzných právnych predpisov alebo na základe povinnosti uloženej postupom podľa všeobecne záväzných právnych predpisov (napr. zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov;
 - ak je informácia verejne dostupná z iného dôvodu ako je porušenie povinnosti mlčanlivosti dotknutou zmluvnou stranou, informácie, ktoré už sú v deň podpisu zmluvy verejne známe alebo ktoré je možné už v deň podpisu tejto zmluvy získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;
 - informácie, ktoré sa stanú po podpise zmluvy verejne známymi alebo ktoré možno po tomto dni získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;
 - ak je informácia poskytnutá odborným poradcom dotknutej zmluvnej strany (vrátane právnych, účtovných, daňových a iných poradcov), ktorí sú buď viazaní všeobecnou profesionálnou povinnosťou mlčanlivosti alebo, ak sa voči dotknutej zmluvnej strane zaviazali povinnosťou mlčanlivosti;
 - pre účely akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, správneho alebo iného konania, ktorého je dotknutá zmluvná strana účastníkom;
 - ak je informácia poskytnutá so súhlasom druhej zmluvnej strany.
- 11.11 Zmluvné strany sú povinné zdržať sa konania, z ktorého vyplývajú neoprávnené prisľuby alebo záväzky zaväzujúce zmluvnú stranu, a ktoré by spôsobili, že by zmluvné strany alebo ich subdodávatelia porušili akékoľvek platné protikorupčné všeobecne záväzné právne predpisy. Táto povinnosť sa vzťahuje najmä na neoprávnené plnenia zástupcom alebo zamestnancom objednávateľa alebo im blízkym osobám.

Čl. XII. - Záverečné ustanovenia

- 12.1. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 546/2010 Z. z. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.
- 12.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

- 12.3. Zmluvu možno meniť a dopĺňať formou písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán len v prípade, ak nebudú v rozpore s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní.
- 12.4. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi začatie akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, exekučného, konkurzného, reštrukturalizačného alebo obdobného konania, ktoré sa začalo proti nemu alebo ktoré sám inicioval v súvislosti s predmetom tejto zmluvy. Ďalej je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi, ak niektorý z veriteľov zhotoviteľa podal proti nemu návrh na vyhlásenie konkurzu a návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo vstup do likvidácie a jej ukončenie.
- 12.5. Skončením zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce zo zmluvy s výnimkou ustanovení, ktoré sa týkajú nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa ustanovení tejto zmluvy a ďalej ustanovení tejto zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy, napr. dôvernoscť informácií a mlčanlivosť.
- 12.6. Zhotoviteľ nepostúpi bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany ani inak neprevedie práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy v celku ani v jej časti inému subjektu a nepostúpi časť alebo celkovú výšku svojich pohľadávok na tretiu osobu.
- 12.7 Zhotoviteľ je povinný vopred informovať objednávateľa o každej zmene vlastníctva spoločnosti alebo jej časti a túto skutočnosť aj preukázať.
- 12.8 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť rokovaním o nožnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory, o ktorých sa strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 12.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy k zmluve:
- príloha č. 1: cenová kalkulácia/ponuka zhotoviteľa/nacenený výkaz výmer
- 12.10 Zmluvné vzťahy, neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 12.11 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
- 12.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni a ani za zvlášť nevýhodných podmienok. Súčasne vyhlasujú, že si ju riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu rozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Lokci, dňa 3.3.2025

V Lokci, dňa 3.3.2025

Za objednávateľa:

Ing. Miroslav Valčičák, starosta

Za zhotoviteľa:

Dušan Klobučník

REKAPITULÁCIA STAVBY

Názov objektu

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

JKSO

EÇO

Miesto

100

IC DPH

Objednávateľ

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant

LBArch, s.r.o.

Zhotovitel'

HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval

Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dña

19.2 2025

CPV

CPA

Počet

Projektant	
------------	--

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotovitel'

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

D	Celkové náklady
---	-----------------

23 Sučet 7. 12. 19-22

51 670.90

24 DPF 23.00 % z 4 277.52

11 884.31

25 Cena s DPH (r. 23-24)

63 555,21

E Pripočty a odpočty

26 Dodávky zadávatele

0,00

27. Křizová doložka

0.00

28 Zvyhadnenie + -

0.00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Názov objektu 01 - Začiatok chodníka

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dňa

19.2.2025

CPV

CPA

Počet

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22

4 277,52

24 DPH 23,00 %

983,83

25 Cena s DPH (r. 23-24)

5 261,35

E Pripočty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa

0,00

27 Kízavá doložka

0,00

28 Zvyšhodnenie + -

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Objekt:

01 - Začiatok chodníka

Miesto:

E-KN 6327, 6629, 7146/1, 7114

Dátum:

19.02.2025

Objednávateľ:

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant:

LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ:

HATTER s.r.o., Urbarská 702/7, 029 51 Lokca

Spracovateľ:

LBArch, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 277,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 237,14

D 1

Zemné práce

449,82

1	K	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s prip. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	9,700	0,15	1,47
2	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	11,200	1,21	13,53
3	K	133206457.R	Výkop pätky pre mobiliár s rozmermi (0,4*0,4*0,9 m), hornina 3	ks	6,000	37,09	222,55
4	K	133201625.R	Priplatok k cenám za lepivosť pri výkope pätky v hornine 3	m3	0,259	7,61	1,97
5	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,000	13,06	13,06
6	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	ks	1,000	4,53	4,53
7	M	026560006910.S	Lipa malolistá, <i>Tilia cordata</i> , 170 ~ 230 cm	ks	1,000	132,86	132,86
8	K	184202111.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	1,000	9,36	9,36
9	M	052170000500.S	Týč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžka 6 m a viac bez kôry	ks	1,010	2,80	2,82
10	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	m3	3,104	10,77	33,42
11	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,104	1,61	4,99
12	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	4,800	0,28	1,32
13	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	4,800	1,66	7,94

D 2

Zakladanie

123,18

14	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	6,700	0,66	4,40
15	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	6,834	1,26	8,58
16	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,894	123,27	110,20

D 5

Komunikácie

295,22

17	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	6,700	10,11	67,74
18	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	6,700	16,52	110,68
19	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	6,834	17,09	116,80

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 186,37

20	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	11,500	5,35	61,47
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	11,500	2,74	31,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	15,64	15,64
23	M	553560003750.R	Kôš odpadkový 100 l so strieškou, štvorcový pôdorys, vybavený vnútornou vyberateľnou nádobou zo zinkovaného plechu, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z impregnovaného dreva profilu 3,5 x 2,5 cm	ks	1,000	258,34	258,34
24	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	1,000	25,93	25,93
25	M	553560002540.R	Drevená otypizovaná lavička s operadlom z tvrdého polguľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1700 x 400 mm, vrátane oceľových nôh ukotvených do betónových pätiiek	ks	1,000	530,76	530,76
26	K	936174642.R	Osadenie stojana na bicykle na pevný podklad	ks	1,000	29,04	29,04
27	M	553560009900.R	Drevený stojan na bicykle z tvrdého dreva guľovitého tvaru pre 5 byciklov	ks	1,000	562,03	562,03
28	K	936946542.R	Osadenie informačnej tabule	ks	1,000	53,15	53,15
29	M	553560014500.R	Informačná drevená tabuľa z tvrdého pologuľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1500x200 mm, nohy z pologuľovitých profilov, so strieškou	ks	1,000	756,25	756,25
30	K	936941654.R	Osadenie orientačného systému	ks	1,000	45,86	45,86
31	M	553560026765.R	Drevený orientačný smerovník, drevený stĺpik so smerovou šípkou, výška 2000 mm	ks	1,000	350,38	350,38
32	K	916648594.R	Zostavenie obsahu, faktografických a popisných textov, nákresov, fotografií a ilustrácií na informačné tabule a otočné panely vrátane grafického návrhu, QR kódov s odkazom	kpl	1,000	466,02	466,02
D 99 Presun hmôt HSV							182,55
33	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	7,899	23,11	182,55
D M Práce a dodávky M							2,34
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							2,34
34	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny m semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	3,000	0,78	2,34
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							38,04
35	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	38,04	38,04

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Název objektu 02 - 2 bod naučného chodníka

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dňa

19.2.2025

CPV

CPA

Počet

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23. Súčet 7, 12 19-22 4 781,30

24. DPH 23,00 % 1 099,70

25. Cena s DPH (r. 23-24) 5 881,00

E Prípočty a odpočty

26. Dodavky zadávateľa 0,00

27. Kľzavá doložka 0,00

28. Zvýhodnenie +/- 0,00

ROZPOČET

Stavba:

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Objekt:

,02 - 2. bod náučného chodníka

Miesto:

E-KN 6327, 6629, 7146/1, 7114

Dátum: 19.02.2025

Objednávateľ:

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant: LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ:

HATTER s.r.o., Urbarská 702/7, 029 51 Lokca

Spracovateľ: LBArch, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 781,30
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 732,49
D	1		Zemné práce				531,89
1	K	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	17,900	0,16	2,94
2	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	14,700	1,30	19,10
3	K	133206457.R	Výkop pätky pre mobiliár s rozmermy (0,4*0,4*0,9 m), hornina 3	ks	6,000	39,89	239,36
4	K	133201625.R	Priplatok k cenám za lepiivosť pri výkope pätky v hornine 3	m3	0,259	8,18	2,12
5	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,000	14,04	14,04
6	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhĺbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	ks	1,000	4,87	4,87
7	M	026560006410.S	Javor horský, <i>Acer pseudoplatanus</i> , 160 ~ 200 cm	ks	1,000	168,68	168,68
8	K	184202111.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	1,000	10,07	10,07
9	M	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	1,010	3,01	3,04
10	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,804	11,58	44,05
11	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,804	1,73	6,58
12	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	8,200	0,30	2,44
13	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	8,200	1,78	14,60
D	2		Zakladanie				136,22
14	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	8,500	0,71	6,00
15	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	8,670	1,35	11,70
16	K	275313612.S	Betón základových páteiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,894	132,58	118,52
D	5		Komunikácie				402,81
17	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	8,500	10,87	92,42
18	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	8,500	17,77	151,03
19	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	8,670	18,38	159,36
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 435,65
20	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,500	5,75	71,86
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,500	2,95	36,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	16,82	16,82
23	M	553560003750.R	Kôš odpadkový 100 l so strieškou, štvorcový pôdorys, vybavený vnútornou vyberateľnou nádobou zo zinkovaného plechu, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z impregnovaného dreva profilu 3,5 x 2,5 cm	ks	1,000	277,85	277,85
24	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	1,000	27,88	27,88
25	M	553560002540.R	Drevená otypizovaná lavička s operadlom z tvrdého polguľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1700 x 400 mm, vrátane oceľových nôh ukotvených do betónových pätk	ks	1,000	570,84	570,84
26	K	936174642.R	Osadenie stojana na bicykle na pevný podklad	ks	1,000	31,23	31,23
27	M	553560009900.R	Drevený stojan na bicykle z tvrdého dreva guľovitého tvaru pre 5 byciklov	ks	1,000	604,47	604,47
28	K	936946542.R	Osadenie informačnej tabule	ks	1,000	57,16	57,16
29	M	553560014500.R	Informačná drevená tabuľa z tvrdého pologuľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1500x200 mm, nohy z pologuľovitých profilov, so strieškou	ks	1,000	813,33	813,33
30	K	936941654.R	Osadenie orientačného systému	ks	1,000	49,32	49,32
31	M	553560026765.R	Drevený orientačný smerovník, drevený stĺpik so smerovou šípkou, výška 2000 mm	ks	1,000	376,84	376,84
32	K	916648594.R	Zostavenie obsahu, faktografických a popisných textov, nákresov, fotografií a ilustrácií na informačné tabule a otočné panely vrátane grafického návrhu, QR kódov s odkazom	kpl	1,000	501,22	501,22
D 99 Presun hmôt HSV							225,92
33	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	9,089	24,86	225,92
D M Práce a dodávky M							7,89
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							7,89
34	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	9,400	0,84	7,89
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							40,92
35	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	40,92	40,92

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Názov objektu: 03 - okolie dreveného pri...

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ: Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant: LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ: HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval: Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dňa

19.2.2025

CPV

CPA

Počet

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

IČO
Pečiatka

D Celkové náklady

23. Súčet r. 12 - 19-22

6 188,29

24. DPH 23.00 %

1 423,31

25. Cena s DPH (r. 23-24)

7 611,60

E Prípochty a odpochty

26. Dodávky zadávateľa

0,00

27. Kľzavá doložka

0,00

28. Zvyhodnenie + -

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Objekt:

03 - Okolie dreveného prístrešku

Miesto:

E-KN 6327, 6629, 7146/1, 7114

Dátum:

19.02.2025

Objednávateľ:

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant:

LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ:

HATTER s.r.o., Urbarská 702/7, 029 51 Lokca

Spracovateľ:

LBArch, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 188,29
D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 121,48
D	1		Zemné práce				587,69
1	K	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	5,500	0,15	0,84
2	K	133206457.R	Výkop pätky pre mobiliár s rozmermi (0,4*0,4*0,9 m), hornina 3	ks	14,000	37,22	521,08
3	K	133201625.R	Priplatok k cenám za lepivosť pri výkope pätky v hornine 3	m3	0,605	7,64	4,62
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	m3	2,016	10,80	21,78
5	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	2,016	1,61	3,25
6	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	18,640	0,28	5,16
7	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	18,640	1,66	30,96
D	2		Zakladanie				258,15
8	K	275313612.S	Betón základových páteok, prostý tr. C 20/25	m3	2,087	123,69	258,15
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 134,11
9	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	15,69	31,38
10	M	553560003750.R	Kôš odpadkový 100 l so strieškou, štvorcový pôdorys, vybavený vnútornou vyberateľnou nádobou zo zinkovaného plechu, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z impregnovaného dreva profilu 3,5 x 2,5 cm	ks	2,000	259,30	518,60
11	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	26,02	104,06
12	M	553560002540.R	Drevená otupizovaná lavička s operadlom z tvrdého polguľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1700 x 400 mm, vrátane oceľových nôh ukotvených do betónových páteok	ks	4,000	532,59	2 130,36
13	K	936946542.R	Osadenie informačnej tabule	ks	2,000	53,33	106,66
14	M	553560014500.R	Informačná drevená tabuľa z tvrdého polguľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1500x200 mm, nohy z polguľovitých profilov, so strieškou	ks	2,000	758,87	1 517,74
15	K	916648594.R	Zostavenie obsahu, faktografických a popisných textov, nákresov, fotografií a ilustrácií na informačné tabule a otočné panely vrátane grafického návrhu, QR kódov s odkazom	kpl	1,000	725,31	725,31
D	99		Presun hmôt HSV				141,53
16	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	t	6,103	23,19	141,53
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				66,81
17	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	66,81	66,81

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Názov objektu 04 - koniec náučného chod...

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dňa

19.2.2025

CPV

CPA

Počet

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22

4 435,40

24 DPH 23,00 %

1 020,14

25 Cena s DPH (r. 23-24)

5 455,54

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa

0,00

27 Kľúčová doložka

0,00

28 Zvyhodnenie + -

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Objekt:

04 - Koniec náučného chodníka

Miesto:

E-KN 6327, 6629, 7146/1, 7114

Dátum:

19.02.2025

Objednávateľ:

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant:

LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ:

HATTER s.r.o., Urbarská 702/7, 029 51 Lokca

Spracovateľ:

LBArch, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 435,40
D HSV Práce a dodávky HSV							4 389,39
D 1 Zemné práce							478,59
1	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	16,500	0,16	2,56
2	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	14,800	1,23	18,22
3	K	133206457.R	Výkop pätky pre mobiliár s rozmermy (0,4*0,4*0,9 m), hornina 3	ks	6,000	37,81	226,84
4	K	133201625.R	Priplatok k cenám za lepivosť pri výkope pätky v hornine 3	m3	0,259	7,76	2,01
5	K	183101114.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,000	13,31	13,31
6	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	ks	1,000	4,61	4,61
7	M	026560006910.S	Lipa malolistá, Tilia cordata, 170 ~ 230 cm	ks	1,000	135,44	135,44
8	K	184202111.S	Zakotvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	1,000	9,54	9,54
9	M	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	1,010	2,85	2,88
10	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,824	10,97	41,96
11	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,824	1,64	6,26
12	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	7,600	0,28	2,14
13	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	7,600	1,69	12,82
D 2 Zakladanie							126,94
14	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	7,400	0,67	4,95
15	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	7,548	1,28	9,66
16	K	275313612.S	Betón základových páteiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,894	125,64	112,33
D 5 Komunikácie							334,06
17	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	7,438	10,31	76,65
18	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	7,438	16,84	125,24
19	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	7,587	17,42	132,17
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 251,89
20	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,000	5,45	65,38
21	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,000	2,79	33,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	1,000	15,94	15,94
23	M	553560003750.R	Kôš odpadkový 100 l so strieškou, štvorcový pôdorys, vybavený vnútornou vyberateľnou nádobou zo zinkovaného plechu, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z impregnovaného dreva profilu 3,5 x 2,5 cm	ks	1,000	263,32	263,32
24	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	1,000	26,43	26,43
25	M	553560002540.R	Drevená otupizovaná lavička s operadlom z tvrdého polguľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1700 x 400 mm, vrátane oceľových nôh ukotvených do betónových pátiiek	ks	1,000	540,99	540,99
26	K	936174642.R	Osadenie stojana na bicykle na pevný podklad	ks	1,000	29,60	29,60
27	M	553560009900.R	Drevený stojan na bicykle z tvrdého dreva guľovitého tvaru pre 5 byciklov	ks	1,000	572,86	572,86
28	K	936946542.R	Osadenie informačnej tabule	ks	1,000	54,17	54,17
29	M	553560014500.R	Informačná drevená tabuľa z tvrdého pologuľovitého dreva pôdorysných rozmerov 1500x200 mm, nohy z pologuľovitých profilov, so strieškou	ks	1,000	770,81	770,81
30	K	936941654.R	Osadenie orientačného systému	ks	1,000	46,74	46,74
31	M	553560026765.R	Drevený orientačný smerovník, drevený stĺpik so smerovou šípkou, výška 2000 mm	ks	1,000	357,14	357,14
32	K	916648594.R	Zostavenie obsahu, faktografických a popisných textov, nákresov, fotografií a ilustrácií na informačné tabule a otočné panely vrátane grafického návrhu, QR kódov s odkazom	kpl	1,000	475,01	475,01
D 99 Presun hmôt HSV							197,91
33	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	8,398	23,57	197,91
D M Práce a dodávky M							7,23
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							7,23
34	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	9,100	0,80	7,23
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							38,78
35	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	38,78	38,78

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Názov objektu

05 - drevený prístrešok

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant

LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ

HATTER s.r.o., Urbárska 702/7, 029 01 Lokca

Spracoval

Ing. Dušan Klobučník

Rozpočet číslo

Dňa

19.2.2025

CPV

CPA

Počet

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23. Súčet

31 988,39

24. DPH 23.00 %

7 357,33

25. Cena s DPH (r. 23-24)

39 345,72

E Prípochty a odpočty

26. Dodávky zadávateľa

0,00

27. Kízavá doložka

0,00

28. Zvýhodnenie + -

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Spoločným chodníkom (viery, tradície a poznania)

Objekt:

05 - Drevený prístrešok

Miesto:

E-KN 6327, 6629, 7146/1, 7114

Dátum:

19.02.2025

Objednávateľ:

Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca

Projektant:

LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ:

HATTER s.r.o., Urbarská 702/7, 029 51 Lokca

Spracovateľ:

LBArch, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							31 988,39
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 552,50
D	1		Zemné práce				921,62
1	K	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	90,250	0,13	11,55
2	K	112101122.S	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	5,000	8,25	41,26
3	K	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	5,000	20,75	103,76
4	K	174201203.S	Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 500 do 700 mm	ks	5,000	14,98	74,90
5	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	57,760	1,26	72,49
6	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,409	50,81	376,45
7	K	133201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	2,223	6,92	15,38
8	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,409	9,22	68,30
9	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	7,409	1,38	10,25
10	K	181101101.S	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	55,000	0,24	13,04
11	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr do 100 mm	m2	95,000	1,41	134,24
D	2		Zakladanie				2 144,82
12	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	57,760	0,68	39,39
13	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	58,915	1,30	76,83
14	K	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	4,057	133,41	541,24
15	K	275351215.S	Debnenie hlavic základových pätiiek uzavreté s montážou a dodávkou trojhranných lišt, preglejkové šalovacie dosky - zhotovenie	ks	4,000	45,85	183,40
16	K	275351216.S	Debnenie hlavic základových pätiiek uzavreté s montážou a dodávkou trojhranných lišt, preglejkové šalovacie dosky - odstránenie	ks	4,000	6,62	26,48
17	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,263	2 066,68	543,54
18	K	275321511.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	5,051	145,31	733,94
D	5		Komunikácie				2 217,89
19	K	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	49,920	2,48	123,80
20	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	49,920	7,94	396,12
21	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	2,750	13,40	36,85
22	M	592460022900.S	Platňa betónová štandard, rozmer 500x500x80 mm, prírodná	m2	2,750	16,09	44,24
23	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 bez zriadenia lôžka	m2	39,800	18,33	729,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	592460012000.S	Dlažba betónová bezšárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	40,596	21,86	887,35
D 9							Ostatné konštrukcie a práce-búranie
							1 160,78
25	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	fm	30,400	5,55	168,81
26	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	30,704	2,85	87,38
27	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	116,000	2,89	334,66
28	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	116,000	1,74	201,72
29	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	116,000	1,88	217,73
30	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	16,810	3,75	62,95
31	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	16,810	5,21	87,53
D 99							Presun hmôt HSV
							1 107,39
32	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	66,470	16,66	1 107,39
D PSV							Práce a dodávky PSV
							22 942,50
D 762							Konštrukcie tesárske
							17 566,75
33	K	762712120.S	Výroba drevenej konštrukcie na CNC- dlabané spoje, bez strešnej krytiny, podlahovej krytiny, obkladu steny, montáže, spojovacích prostriedkov, náterov a dopravy	kpl	1,000	11 511,72	11 511,72
34	K	762764521.R	Doprava drevenej konštrukcie	kpl	1,000	276,68	276,68
35	K	762716540.R	Montáž drevenej konštrukcie dreveného prístrešku	kpl	1,000	4 802,36	4 802,36
36	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre montáž drevenej konštrukcie - klince, svorky, uholníky, kotvy	m3	9,156	55,87	511,54
37	K	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	111,540	1,09	121,24
38	M	605470000100.S	Rezivo stavebné zo smrek - hranolý sušené hoblované, bez defektov, hniloby, hrčí	m3	0,402	853,75	343,21
D 763							Konštrukcie - drevostavby
							1 675,77
39	K	763750100.S	Montáž drevených podláh na terasy, balkóny, mola	m2	16,810	47,76	802,80
40	K	766411113.S	Montáž obloženia stien, š. nad 100 do 120 mm	m2	11,550	13,80	159,44
41	M	611980004100.S	Rezivo stavebné zo smrek - dosky sušené hoblované hr. 28 mm, š. 120 mm	m3	0,939	759,88	713,53
D 765							Konštrukcie - krytiny tvrdé
							3 101,89
42	K	765362080.S	Montáž zastrešenia z drevených šindľov š. 8 cm s jednoduchým prekrytím striech jednoduchých, sklon nad 60°	m2	33,800	25,38	857,68
43	M	605960000400.S	Šindel drevený základný šírky 80 mm, prekrytie jednoduché, preloženie šindľov 100 mm, spotreba 35 ks/m2	ks	1 183,000	1,77	2 092,73
44	M	605960000700.S	Šindel drevený úkosový na úžľabia a nárožia	ks	70,000	2,16	151,48
D 783							Nátery
							598,09
45	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	178,648	2,76	492,53
46	K	783786544.R	Nátery dreveného šindľa- povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobne	m2	33,800	3,12	105,56
D M							Práce a dodávky M
							322,45
D 21-M							Elektromontáže
							172,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	5,000	2,39	11,96
48	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	3 125	1,25	3,89
49	K	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	2,000	1,08	2,15
50	M	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	0,040	10,72	0,43
51	M	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	0,010	4,70	0,05
52	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	1,000	0,83	0,83
53	M	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,57	0,57
54	K	210220106.S	Podpery vedenia FeZn do dreva a drevených konštrukcií PV 04, 05, 06 a PV17, 18	ks	12,000	1,59	19,09
55	M	354410033900.S	Podpera vedenia FeZn do drevených konštrukcií označenie PV 17	ks	12,000	0,65	7,82
56	K	210220201.S	Zachytávacia tyč FeZn s vrutom do dreva JD 10, JD 15, JD 20	ks	1,000	6,67	6,67
57	M	354410022200.S	Tyč zachytávacia FeZn s vrutom do dreva označenie JD 10	ks	1,000	6,55	6,55
58	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	2,66	2,66
59	M	354410001500.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	ks	1,000	1,30	1,30
60	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	1,000	2,66	2,66
61	M	354410004600.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ plech veľká	ks	1,000	1,20	1,20
62	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	1,000	11,32	11,32
63	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	1,000	4,64	4,64
64	K	210220264.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do dreva DUD	ks	4,000	3,51	14,03
65	M	354410053700.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do dreva označenie DUD	ks	4,000	0,80	3,20
66	K	210220282.S	Uzemňovacia profilová tyč FeZn ZPT a ZT	m	2,000	12,92	25,83
67	M	354410057400.S	Tyč uzemňovacia FeZn profilová označenie ZPT 2 m - profil T	ks	1,000	10,24	10,24
68	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	12,000	2,08	24,90
69	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	1,680	5,99	10,06
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							76,95
70	K	460620006.S	Osiatie povrchu trávny semenom ručne, zasekanie hramlami, postrek,	m2	95,000	0,81	76,95
D 95-M Revízie							73,45
71	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	1,000	55,58	55,58
72	K	950105010.S	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	12,000	1,26	15,06
73	K	950107015.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž skúšobnej svorky uzemnenia	ks	1,000	2,81	2,81
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							237,15
74	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	15,81	237,15
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							933,79
75	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	217,39	217,39
76	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť, náklady na vypracovanie dielenskej dokumentácie k výrobe kompletnej drevenej konštrukcie na CNC stroji	eur	1,000	484,19	484,19
77	K	000400022.S	Projektové práce - elektroinštalácie (bleskozvod a uzemnenie), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	143,28	143,28
78	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	88,93	88,93